

**Brev till Sophie Elkan från
Selma Lagerlöf: 1908-1910 : L
84:1 - 86**

Lagerlöf, Selma,

HS L 84:1



2078 ob. mit. min.

Käraste.

Jag sitter och skriver inför en slappad japansk nattrock. Det är kväll och kigt och lugnt. Förut har jag hela dagen suttit med sista kapitlet på Jerusalem. I morgon blir jag färdig med detta arbete, och det är skönt, att det blir klart. Jag bryr mig inte om att tala alla om nåt. För de gamla lärarna tror jag inte att det nya, omarbetade heller blir tillfredsställande, men de nya tror jag skulle finna, att denna del håller mer tillhopa med den föregående. Det som folk förargade sig åt är nu borta, det långa Jugoslavien, det första kapitlet och hela Bo. Slutet är oerbjödligt bättre. Det är mer klargjort hur de lede i Palestina, men det är ingen övernaturligt bra bok, och det borde det kanske ha varit, då jag brydde mig om att göra om den. Jag har arbetat så för att bli färdig, att jag inte har hunnit skriva fem dig förut på dagen.

Det var lustigt, att du nitter och rätter dig in i fryksdalsförhållanden. Arplund har resa på allt mycket bättre än jag, men du förstår, att Nordensens äro inte så de riktigt äkta fryksdalsgarna. De äro mycket för civiliserade och ändå var det något av uppkavling över dem. Jag förstår nu, att de hade det förfärligt svårt, de varo mycket potliga på en plats, där man behövde ha stora inkonster. De fingo se på styvern och det var ju bara heberligt och bra, men det passade inte. Du förstår, att i Fryksdalen skall man vara det man är. Jag vet inte riktigt hur jag skall förklara vad jag

1/2 dag köper man sig ett par på höllningen. En av dem som
kom varit. Huset för att betala. En till.
menar. Vi föraktade Chölers ämnelig, därför
att de var sparsamma, fastän de var rika,
~~och~~ om någon fattig levde över sina tillgångar
ogillades det också, men den, som vågade
sig efter sina villkor, blev inte behandlad utom
kunde komma i alla betror i den förordiga-
ste toalet. När jag tänker på saken, så
tror jag säkerligen, att det var detta om man
var av en gammal Rind äta, som avgjorde sa-
ken om man var bra eller ej. Jag har inte tänkt
på detta, för nybarligen rådde den vildaste de-
mokrati däruppe, men det var nog bestämt så,
att allting ytterst hängde på om man var av
gammal herrskapsläkt eller inte. De sådana
hållde man allt, men uppställningarna var
aldrig rätt till bager. Det fattades den något
vad det kunde vara, kunde det bara var den
nästa tryggare säkerheten och oförändligheten.
Men det var bestämt så, så jag tänker på saken, att
de, som man inte kunde med, egentligen var de
som nog hade kommit mig upp.

nej, förut, detta var ju ingenting att skriva om
jag sätter barn och köpte förklara saken för mig själva.

Det var inte känt, men det var en otrogghets Rindla gäst
svat människor, som man inte förstod mig riktigt på.

Jag skall fråga om de kunna sätta på en
bruns. Det kunde de kanske.

Har du inte hört, att hansen skulle vara skild från
Dagny Björnsen? Jag har fått svar från henne.

Jag skänker någon av dagarna pengar till födel-
sedagspresenter. Betty har skickat 25, så jag ger
dig det samma. Köp ett par småmattor, om det
blir något över.

Det var ju naturligt, att ta Zennys nyheter. Glöm
blir nog lycklig hos dig. Det är bra nytt om Yvettin